АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022 Мд I527—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии за счет
средств бюджета городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>
юридическим лицам (за
исключением государственных
(муниципальных) учреждений),
индивидуальным предпринимателям,
обслуживающим многоквартирные
жилые дома, на возмещение затрат
по расчистке от снега (с вывозом на
сухие снежные свалки для
складирования и утилизании
снежных масс) подъездов к
многоквартирным жилым домам,
утвержденный постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 22.09.202 1 М 2491-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 .ГЧ9 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.09.2020 М2 1492 «06 общих требованиях к нормативным правовым актам,
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям. а также физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг; и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов
Правительства Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», муниципальной программой «Жилищное хозяйство
и благоустройство на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением администрации города

1

Южно-Сахалинска от 27.01.2020 Х! 306-па, администрация города

Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии за счет средств бюджета

городского округа «Город Южно-Сахалинсю> юридическим лицам

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

и индивидуальным предпринимателям, обслуживающим многоквартирные

жилые дома, на возмещение затрат по расчистке от снега (с вывозом на сухие

снежные свалки для складирования и утилизации снежных масс) подъездов

к многоквартирным жилым домам, утвержденный постановлением

администрации города Южно-Сахалинска от 22.09.202 1 Х! 2491-па, следующие

изменения:
1.1. Пункт 1.1 раздела 1 после слова «контроля» дополнить словом

«(мониторинга)> и после слова «условий>) слово «, целей» исключить.

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктом 2.3.7 следующего

содержания:
«2.3.7. Участник отбора не должен находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения.»

1.3. В разделе 3:
1.3.1. Пункт 3.2 изложить в новой редакции:

«3.2. Субсидия предоставляется при соблюдении следующего условия -

наличие согласия получателя субсидии на осуществление в отношении него

проверки главным распорядителем как получателем бюджетных средств

соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части

достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами

муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии

порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1

и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких

положений в соглашение.».
1.3.2. Пункт 3.6 изложить в новой редакции:
«3.6. Включение в соглашение о получении субсидии положений,

указанных в пункте 3.2 настоящего Порядка, является условием для получения

субсидии.».
1.4. В разделе 6:
1.4.1. В наименовании раздела слово «, целей» исключить.
1.4.2. Пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Главный распорядитель как получатель бющкетных средств

осуществляет проверку соблюдения получателем порядка и условий

предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов

З

предоставления субсидии, а также орган муниципального финансового
контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Главный распорядитель и орган муниципального финансового контроля
проводят мониторинг достижения результатов предоставления субсидии исходя
из достижений значений результатов предоставления субсидии, определенных
соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего
мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная
точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов
Российской Федерации.».

1.4.3. В пункте 6.2 слово «, целей» исключить.
1.4.4. В пункте 6.6 слово <, целей» исключить.
2. Абзац З подпункта 1.4.2 настоящего постановления вступает в силу

с 01.01.2023.
3. действие подпункта 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 Порядка

приостанавливается до 01.01.2023.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

5. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства администрации города
Южно-Сахалинска (Золотов Е.А.).

Мэр города С.А.Надсадин